
                    HAFTALIK PETROL FİYATLARI ANALİZİ (OCAK 2021 – 4. Hafta) 

TESPAM Küresel Piyasalar ve Petrol Fiyatları Analiz Ekibi 
 
 
Petrol fiyatlarını genel anlamda etkileyen dört ana konu başlığı bulunmaktadır. Bunlar: 

1. Arz – Talep Dengeleri 
 

• (Yeni keşifler, stok durumları, sondaj sayıları, üretim ve/veya kesinti 
kararları, uzun vadeli kontratlar) 

2. Ekonomik Trendler 
 

• (Dolar Paritesi, Alternatif Yatırım İmkânları, Satın alma gücü) 

3. Kısa Vadeli Riskler 
 

• (Algılar, Siyasi Gerginlikler, Terör, Güvenlik Sorunları, Doğal afetler, 
Olağan Dışı 

Etmenler) 

4. Black Oil Market 
 

Ülkelerin almış olduğu önlemlerle beraber Almanya’nın mutasyon geçirmiş virüse karşı 
seyahat kısıtlaması getirirken. Fransa ise AB dışındaki ülkelerden giriş çıkışlara yasak 
getirmesi. Petrol fiyatlarını aşağı çekmeye devam ediyor. Aşı gelişmeleriyle beraber 
Ekim ayının başından bu yana yüzde 50 artış kaydederken artan koronavirüs vakaları ve 
kısıtlama önlemleriyle birlikte son zamanlarda baskılanmış durumda. 
Diğer yandan Amerikan Petrol Enstitüsü’nün (API) Çarşamba günü açıkladığı verilerine 

göre, ham petrol stokları geçen hafta 4.261 milyon varil azaldı. Bu son 8 haftadaki 7’nci 
düşüş olacak. Bunun yanı sıra Ocak ayında yapılan son toplantıda Rusya ve Kazakistan 
Şubat ve Mart aylarında üretimi arttıracaklarını. Suudi Arabistan ise gönüllü olarak ek 
kesintiye gideceğini bildirdi. Bunun sonucunda Suudi Arabistan yaptığı kesinti diğer 
ülkelerin arttırma kararını baskılayarak pozitif bir yönde etki gösterdi. 
ABD başkanı Joe Biden’ ın enerji talebini arttıracağına yönünde beklentiler ve doların 
zayıflaması ile beraber pozitif bir etki yarattı. 
Yaşanan gelişimlerin ardından Brent petrol haftayı 59,56$ ile kapatırken, WTI ise haftayı 
57,08$ ile kapattı. 
 



 
  Grafik 1: Brent Fiyatları (Kaynak: https://tr.investing.com/commodities/brent-oil ) 
 
 

   

 Grafik 2 WTI Fiyatları (Kaynak: https://tr.investing.com/commodities/crude-oil )
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     Bu hafta yaşanan başlıca gelişmeler ve petrol fiyatlarına etkileri aşağıdaki tabloda kısaca 
incelenmiştir. 

Olay Etki 
Yönü 

Etki 
Oranı 

Etmen  

Covid-19 vakaları tüm dünyada artmaya devam ediyor. Bazı 

Avrupa ülkelerinin salgına karşı alınan önlemleri 

sıkılaştırması, karantina uygulamalarını tekrar hayata 

geçirmesi yeni normaldeki petrol tüketimini olumsuz 

etkiliyor. 

   ↓ 
Çok 1,3 

Korona virüsün mutasyona uğraması dolayısıyla İngiltere ve diğer 

Avrupa ülkelerinde uygulanan kısıtlamalar talep görünümünü 

kötü etkilemeye devam ediyor. 

  ↓ 
Az 1 

Dünya genelinde aşılama işlemi başlaması petrol piyasasında 

pozitif yönde etki sağlamaya devam ediyor.  
  ↑       

 

Az 
 

1,3 

ABD Petrol sahası hizmetleri şirketi Baker Hughes'un yayımladığı 

haftalık verilere göre, ABD'deki petrol sondaj kulesi sayısı bu hafta 

bir önceki haftaya göre 4 adet artarak 299’e yükseldi.  

 ↓   
 

Az 

 

1 

Suudi Arabistan’ın gönüllü olarak Şubat ve Mart aylarında günde 1 

milyon varil ek kesinti yapacağını açıklaması petrol fiyatlarını 

yükseltti. 

↑ 
 

Çok 
 

1,3 

Şubat ve Mart ayında petrol üretimi Rusya tarafından 65 bin 

varil/gün ve Kazakistan tarafından 10 bin varil/gün olmak üzere 

toplamda 75 bin varil/gün artırılacak.  

↓ 
 

Çok 
 

1,3 

Doların zayıflaması ile beraber petrol fiyatlarında artış gözlendi. ↑ 
 

Az 

 

1,2 

Amerikan Petrol Enstitüsü’nün (API) verilerine göre, ABD ham 

petrol stokları 4.261 milyon varil azaldı 
↑ 

 
Az 

 
1 

Çin’de yeni tip korona virüsün görülmesiyle kısıtlayıcı tedbirlerin 

tekrardan yürürlüğe girmesi petrol fiyatlarında düşüşe sebep 

olmaya devam ediyor. 

↓ 
 

Az 
 

1,3 

Irak, OPEC+ kotasından daha fazla petrol ürettikten sonra Ocak ve 

Şubat aylarında üretim kesintisine gideceği taahhüdünde bulundu. 
↑ 

Az  1,3 

DOE tarafından yayımlanan haftalık ABD ham petrol stoklarının 

0,446 milyon varil artış göstermesi beklenirken ABD ham petrol 

stokları 0,994 milyon varil azalış gösterdi. 

↑ 
Az 1 

ABD başkanı Joe Biden teşvik paketinde uzlaşmaya gidebilmek için 

görüşmeler gerçekleştirdi. 
↑ 

Az 1,2 

 
 


